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HURANKA

Sistemas de Energia

Nombre: Esteban Teléfono:

Potencia: 3.66 kW Fecha: 25 de Septiembre de 2025

Tarifa: 1C Numero de Servicio: 864020818233
HOY CONSUMES SIN PANELES 718 kWh prom. y pagasaCFE $1,332
TUPRODUCCIONCON 5  PANELES 830 kWh ypagasaCFE ¢
TE AHORRARAS 5.12 % AL BIMESTRE $1,267 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras TL,I ahorro
de energia al afio economico anual
$7,992.00 MXN $388.00 MXN $7,604.00 MXN
AL ANO

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Mdédulos de Médulos de Retorno
8.2 ANOS 610 W 6 16.8 m 12.2 %
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HURANKA

Sistemas de Energia

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 25 de Septiembre de 2025 10 de Octubre de 2025

Folio No # 20250045

Esteban Reyes Contreras
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Longi 610W Hi-MO7

2 Growatt Inverter 2 kW

6 Estructura de aluminio 22°

6 Mano de obra especializada.

1 Tramite de Interconexién ante CFE

Subtotal $53,574.96
IVA $ 8,571.99

TOTAL (MXN)  $62,146.95

@ 9231202058 8 hurankaenergia@gmail.com @
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HURANKA

Sistemas de Energia

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado
1 $7,992.00 $388.00 $0.00 $7,604.00 $7,604.00 $ -54,542.95
2 $ 8,311.68 $ 403.52 $0.00 $7,908.16 $7,908.16 $-46,634.79
3 $ 8,644.15 $ 419.66 $0.00 $ 8,224.49 $ 8,224.49 $-38,410.31
4 $ 8,989.91 $436.45 $0.00 $ 8,553.47 $ 8,553.47 $-29,856.84
5 $9,349.51 $453.91 $0.00 $ 8,895.60 $ 8,895.60 $-20,961.24
6 $9,723.49 $ 472.06 $0.00 $9,251.43 $ 9,251.43 $ -11,709.81
7 $10,112.43 $490.94 $0.00 $9,621.49 $9,621.49 $-2,088.32
8 $10,516.93 $510.58 $0.00 $10,006.35 $10,006.35 $7,918.02
9 $10,937.60 $531.00 $0.00 $10,406.60 $10,406.60 $18,324.62
10 $ 11,375.11 $552.24 $0.00 $10,822.86 $10,822.86 $29,147.48
1 $11,830.11 $574.33 $0.00 $11,255.78 $11,255.78 $ 40,403.26
12 $12,303.32 $597.31 $0.00 $11,706.01 $ 11,706.01 $52,109.27
13 $12,795.45 $ 621.20 $0.00 $12,174.25 $12,174.25 $ 64,283.52
14 $13,307.27 $ 646.05 $0.00 $12,661.22 $12,661.22 $76,944.74
15 $13,839.56 $671.89 $0.00 $13,167.67 $13,167.67 $90,112.41
16 $14,393.14 $698.77 $0.00 $13,694.37 $13,694.37 $103,806.78
17 $14,968.87 $726.72 $0.00 $14,242.15 $14,242.15 $118,048.93
18 $15,567.62 $755.79 $0.00 $14,811.84 $14,811.84 $132,860.77
19 $16,190.33 $786.02 $0.00 $ 15,404.31 $ 15,404.31 $148,265.07
20 $16,837.94 $ 817.46 $ 0.00 $16,020.48 $16,020.48 $164,285.56
21 $17,511.46 $ 850.16 $0.00 $16,661.30 $16,661.30 $180,946.86
22 $18,211.91 $ 884.16 $0.00 $17,327.75 $17,327.75 $198,274.61
23 $18,940.39 $919.53 $0.00 $18,020.86 $18,020.86 $ 216,295.47
24 $19,698.01 $956.31 $0.00 $18,741.70 $18,741.70 $ 235,037.17
25 $20,485.93 $994.56 $0.00 $19,491.36 $19,491.36 $254,528.53

Ahorro econémico acumulado a 25 anos
Inversion del proyecto $62,146.95
B Ahorro acumulado anual S
-1,000,000
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@ AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.



Generacion de energia

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - E Enero - Marzo M May
G d g 885.3 896.6 801.9 790.8 752.9 8745
Consumo actual 852.0 1,007.0 815.0 510.0 470.0 655.0

@ AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.



